Ovo se posebno odnosi na sažete i opširne iskaze koji svojom konciznošću, odnosno opširnošću ne smiju utjecati na potpunost značenja koje se takvim iskazima želi izraziti.

1 Abū Bakr ‘Abdulqāhir b. ‘Abdurrahmān b. Muḥammad al-Fārisī al-Ġurġānī, *Dalā’il al-i‘ğāz*, Taḥqīq: Maḥmūd Muḥammad Šakir Abū Fahr, al-Ṭab‘a al-ṭāliṭa, Maṭba‘a al-Madanī, al-Qāhira - Dār al-Madanī, Ġidda, 1413/1992, 249-327.

2 Ġalāluddīn Muḥammad b. ‘Abdurrahmān b. ‘Umar b. Aḥmad b. Muḥammad al-Ḥaṭīb al-Qazwīnī, *al-Idāḥ fī ‘ulūm al-balāġa: al-ma‘ānī wa al-bayān wa al-badī‘*, Waḍa‘a ḥawāšīh Ibrāhīm Šamsuddīn, al-Ṭab‘a al-ūlā, Dār al-Kutub al-‘ilmiyya, Bayrūt, 1424/2003, 24 i 139-62. Ġalāluddīn Muḥammad b. ‘Abdurrahmān al-Ḥaṭīb al-Qazwīnī, *al-Talḥīṣ fī ‘ulūm al-balāġa*, Taḥqīq wa šarḥ: ‘Abdulḥamīd Hindāwī, al-Ṭab‘a al-ṭāniya, Dār al-Kutub al-‘ilmiyya, Bayrūt, (2009), 54-60.

أَلَمْ أَقُلْ لَكَ إِنَّكَ لَنْ تَسْتَطِيعَ مَعِيَ صَبْرًا

3 'Abdurrahmān Ḥasan Ḥabannaka al-Maydānī, *al-Balāġa al-'arabiyya: ususuhā wa 'ulūmuhā wa funūnhā wa šuwar min taḥbīqātihā bi haykal ġadīd min ʔarīf wa talīd*, I-II, Dār al-Qalam - Dār al-Šāmiyya, al-Ṭab'a al-ūlā, Dimašq - Bayrūt, 1416/1996, II, 7-8. Faḍl Ḥasan 'Abbās, *al-Balāġa: funūnuhā wa afnānuhā: 'ilm al-ma'ānī*, Dār al-Furqān li al-našr wa al-tawzī', al-Ṭab'a al-rābi'a, Irbid - al-Urdun (Jordan), 1417/1997, 453.

4 'Abdulmuta'āl al-Ša'īdī, *al-Balāġa al-'āliya: 'ilm al-ma'ānī*, Maktaba al-Ādāb, al-Ṭab'a al-ṭāniyya, al-Qāhira, 1411/1991, 119-22.

Ne rekoḥ li ja tebi da ti, doista, nećeš moći izdržati sa mnom (al-Kahf, 75)?! dodat je izraz لَكَ „tebi“ koji nije neophodan za izražavanje željenog značenja zato što koroborativni iskaz إِنَّكَ لَنْ تَسْتَطِيعَ مَعِيَ صَبْرًا „ti, doista, nećeš moći izdržati sa mnom“ iskazan u drugom licu označava da se Hidr obraća Musau, tako da ne postoji poseban razlog da se izrazom لَكَ „tebi“ ističe Hidrovo obraćanje Musau.